
 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1183 
 

Data: 2/12/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n.   5186485   del  2/12/2010 
 
OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO DI TELESOCCORSO/TELEASSISTENZA 
 PER L’ANNO 2011: PROVVEDIMENTI. 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
- Considerato che il 31 dicembre prossimo scadrà il ruolo di Ente capofila della Gestione 

Associata da parte del Comune di Lecco e, in attesa che vengano definititi i nuovi tavoli politici e 
i relativi accordi di programma per i prossimi anni, questo Settore intende destinare una somma 
per dare continuità al servizio di Telesoccorso/Teleassistenza a favore di persone anziane per il 
prossimo anno; 

 

- Ritenuto che tale servizio riveste particolare utilità sociale soprattutto per i soggetti anziani che 
vivono soli; 

 

- Considerato che la potenziale utenza del servizio di Telesoccorso/Teleassistenza è di un massimo 
di n. 50 utenti allacciati e paganti in misura ridotta e che, sulla base dell’esperienza pregressa la 
spesa massima quantificata per l’anno 2011 ammonta ad € 6.000,00; 

 

- Dato atto che gli utenti parteciperanno al costo del servizio secondo i criteri adottati con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28.1.2003, esecutiva ai sensi di legge, (suddivisione 
in fasce reddituali e applicazione progressiva in termini percentuali della contribuzione) e che 
l’utenza che partecipa al costo pagando il canone intero verserà direttamente la somma al 
soggetto gestore del servizio; 

 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.3.2010, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 e il pluriennale 2010/2012; 

 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.3.2010, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2010; 

 

- Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

- Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1°) di impegnarsi a sostenere i costi previsti per la gestione del servizio di 
Telesoccorso/Teleassistenza per l’anno 2011 per un massimo di n. 50 utenti; 

 

2°) di costituire un fondo di ��6.000,00 all’intervento 1.10.04.03 – Capitolo 6760 del bilancio 
2011, relativo a: “Interventi vari - Ex L.R. 16/74 - L.R. 1/1986”; 

 

3°) di dare atto che i rimborsi da parte degli utenti verranno introitati al Capitolo 710 – risorsa 
3.01.0710.00 del bilancio 2011, relativo a: “Proventi Servizi Sociali diversi: Telesoccorso, 
Assistenza Domiciliare, ecc.”. 

 
 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.  

 
 

 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 


